EDITAL Nº 02/2015

PROCESSO SELETIVO UERGS PARA PROVIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO

PROCESSO SELETIVO SiSU 2015/01

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas

remanescentes do ingresso SiSU 2015/01, cuja seleção de candidatos realizou-se com observância das
notas obtidas no Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM 2014.

1. Resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas remanescentes:

UNIDADE CURSO CANDIDATO

Alto da Serra do Botucaraí/Soledade Gestão Ambiental - Bacharelado ALINE RODRIGUES HILÁRIO

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) ALINE WEBER

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) AMANDA DA ROSA CARDOSO

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) ANDRÉ ALTAMIR DE OLIVEIRA

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) DANIEL  RODRIGO LUCAS DE CARVALHO

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) DELMA DELABONA BERNARDES

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) MAURO ANTONIO LAIDENS

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) RODRIGO SLAIFFER DEVITTE

Encantado Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) VANESSA STORMOWSKI DE OLIVEIRA

Encantado Ciência e Tecnologia de Alimentos - Bacharelado FERNANDA DOS PASSOS

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) ALEX SANDRO GASPARETTO

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) CAROLINE DENDENA

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) DANIELI FERNANDA SNICHELOTO

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) DIEGO DEOTI DALLA VECCHIA

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) DOUGLAS BONFANTE

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) GUSTAVO ALEXANDRE BERTOTTI

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) JEAN CARLOS DEBASTIANI

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) JOSIELE FATIMA VESOLOSKI

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) MARCOS FABRICIO SZADY VESOLOSKI

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) PALOMA DA ROSA CANOFRE

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) TAIS VOLAN

Erechim Administração - Bacharelado (Rural e Agroindustrial) WILLIAN GARCIA

Erechim Gestão Ambiental - Bacharelado AGEU GODOY GONÇALVES

Erechim Gestão Ambiental - Bacharelado DARLAN DEOTI DALLA VECCHIA

Erechim Gestão Ambiental - Bacharelado JOCELAINE TERESINHA DA SILVA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura ANDRE LOPES DE SOUZA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura
DENISE BEATRIZ GONSALVES DOS
SANTOS

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura DIRNEI DA SILVA SEVERO

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura ELIANE CANDIDO SILVANO

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura JOÃO ANTONIO MACHADO MARQUES

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura KEITY ARIANE PACHECO VIEIRA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura LARISSA MONTEIRO DA SILVA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura LETICIA AGUIAR DA GAMA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura LOYSIEINE CHAVES DE SOUZA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura
LUIZA FERNANDA DO CARMO
MONTERDO

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura MARCIA ARAUJO CARDOSO

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura MARTA KUHN RODRIGUES

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura PAMELA MORAES DE MELO

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura POLIANE BENETTI

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura SIMONE AZEVEDO VIEIRA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura TAINA FERREIRA COSTA

Litoral Norte/Osório Pedagogia - Licenciatura TAMIRES INACIO DOS SANTOS

Montenegro Artes Visuais – Licenciatura MANUELA LIMA DAMASCENO

Montenegro Artes Visuais – Licenciatura NICOLE MARIA ORTH

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) ANA CARLA  GODINHO

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) ANA PAULA BRUS

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) CARLA MARIA MOREIRA MORAIS

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) CHEILA ELUIZE BACCHI

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) DELASIR DA FONSECA

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) DIEGO PRODOCIMO

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) EVELIN RASSIA

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) FERNANDA ALINE BESSEGATO

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) JOSIANE KOLCHESKI

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) MIRIAN BENETTI

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) NATALIA FRIGOTTO

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) NEDIANE ZANCHET

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) RAFAELA MEZZOMO

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) SUELEN FERREIRA DA SILVA

Sananduva Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) WELLINGTON HOFFMANN BOSQUEIRO

Sananduva Gestão Ambiental - Bacharelado ANA RITA DEDÉA

Sananduva Gestão Ambiental - Bacharelado BELANICE MARIA MÜCKE

Sananduva Gestão Ambiental - Bacharelado CARLOS HENRIQUE DA ROSA CARDOSO

Sananduva Gestão Ambiental - Bacharelado GISARA RITA PASINATO

Sananduva Gestão Ambiental - Bacharelado RENATO ANTONIO VIEIRA BOGONI

Sananduva Gestão Ambiental - Bacharelado TAINARA PROVIN

Santa Cruz do Sul Curso Superior de Tecnologia em Horticultura EDER DOS SANTOS

Santa Cruz do Sul Curso Superior de Tecnologia em Horticultura GUILHERME PADILHA

Santa Cruz do Sul Curso Superior de Tecnologia em Horticultura JEA CARLOS GASSEN DOS SANTOS

Santa Cruz do Sul Curso Superior de Tecnologia em Horticultura MARCOS ALCEU RAASCH

Santa Cruz do Sul Curso Superior de Tecnologia em Horticultura MAURICIO DE CARVALHO

Santa Cruz do Sul Curso Superior de Tecnologia em Horticultura VERLANE OLIVEIRA DE ARAUJO

São Francisco de Paula Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) ANDERSON GIL MERCK

São Francisco de Paula Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) LENICE NEIS POLONI

São Francisco de Paula Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) LIDIANE DA SILVA REIS

São Francisco de Paula Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) LUANA BORGES DE SOUZA

São Francisco de Paula Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) LUANA MOREIRA DA ROSA

São Francisco de Paula Administração - Bacharealado (Rural e Agroindustrial) MARIA INIS KRINDGES DE QUADROS

São Francisco de Paula Gestão Ambiental - Bacharelado LEOPOLDO REIS HOFF

São Luiz Gonzaga Pedagogia - Licenciatura JESSICA PINHEIRO DOS SANTOS

Vacaria Licenciatura em Ciências Agrárias CARINA BARBOZA PEGORARO

Vacaria Licenciatura em Ciências Agrárias ELIANE LIRA DA SILVA

Vacaria Licenciatura em Ciências Agrárias INDIARA LISBOA DE ALMEIDA

Vacaria Licenciatura em Ciências Agrárias TISSIANO ALVES

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima deverão comparecer às aulas em suas respectivas
Unidades, conforme cronograma abaixo:

Início das aulas: 23/03/2015

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição

www.uergs.edu.br, para que os candidatos entrem em contato e verifiquem os horários de
início das aulas.

Porto Alegre, 20 de março de 2015.

Arisa Araujo da Luz

Reitora

http://www.uergs.edu.br/